
〔報告事項〕 理事会承認事項 （3）令和７年度収支予算の件

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 摘要

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（1）経常収益
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 特定資産利息収入

受取会費 14,000,000 14,000,000 0
正会員受取会費 13,600,000 13,600,000 0 正会員一般会費収入

特別会員受取会費 400,000 400,000 0 特別会員一般会費収入

事業収益 3,575,000 3,575,000 0
研修会事業収益 215,000 215,000 0 研修会会費収入

広報事業収益 360,000 360,000 0 広告料収入

会員親睦事業収益 3,000,000 3,000,000 0 懇親会等参加費収入

その他事業収益 0 0 0 その他事業収入

受取補助金等 7,548,200 7,413,800 134,400
受取全法連助成金振替額 6,458,200 6,323,800 134,400 全法連（福利厚生制度収入）

受取全法連助成金 150,000 150,000 0 全法連（事務負担支援金）

受取全法連補助金 226,000 228,000 △ 2,000 全法連（会員増強報奨金）

受取県連補助金 714,000 712,000 2,000 県連補助金

受取負担金 804,000 750,000 54,000
部会受取負担金 804,000 750,000 54,000 部会会費、大会参加費収入

雑収益 150,000 140,000 10,000
受取利息 0 0 0 預金利息収入

雑収益 150,000 140,000 10,000 祝儀、他

経常収益計（A) 26,077,200 25,878,800 198,400
（2）経常費用
１.事業費 20,560,083 20,419,598 140,485
給料手当 6,825,600 6,652,800 172,800 ＜公益事業＞

退職給付費用 429,408 429,408 0 （1）税知識普及事業

福利厚生費 1,192,800 1,107,600 85,200 （2）納税意識高揚事業

会議費 3,207,000 2,992,000 215,000 （3）税制提言事業

旅費交通費 910,120 776,620 133,500 （4）地域企業発展事業

通信運搬費 1,236,040 1,225,040 11,000 （5）社会貢献事業

減価償却費 0 0 0

消耗品費 410,600 383,850 26,750 ＜共益事業＞

修繕費 85,200 85,200 0 （1）会員支援事業

印刷製本費 1,135,400 1,270,480 △ 135,080 （2）福利厚生事業

賃借料 1,760,573 1,765,685 △ 5,112

保険料 170,400 174,660 △ 4,260

諸謝金 350,000 500,000 △ 150,000

支払負担金 237,520 322,020 △ 84,500

支払寄付金 0 0 0

委託費 264,000 264,000 0

会場費 160,000 355,000 △ 195,000

広告宣伝費 18,744 18,744 0

リース料 620,803 577,656 43,147

事務所管理費 639,000 681,600 △ 42,600

支払手数料 25,560 25,560 0

表彰費 435,000 374,100 60,900

事務委託費 241,968 241,968 0

新聞図書費 179,307 170,307 9,000

雑費 25,040 25,300 △ 260
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科目 当年度 前年度 増減 備考

２.管理費 3,462,427 3,406,822 55,605
給料手当 1,074,400 1,047,200 27,200 職員給与

退職給付費用 74,592 74,592 0 中退共掛金

福利厚生費 207,200 192,400 14,800 法定福利費等

会議費 85,000 90,000 △ 5,000 会議費

旅費交通費 325,180 325,180 0 出張旅費、職員通勤手当

通信運搬費 238,960 238,960 0 電話、郵税代

減価償却費 0 0 0 減価償却費

消耗品費 59,400 59,400 0 事務用品費

修繕費 14,800 14,800 0 修繕費

印刷製本費 132,600 123,720 8,880 印刷代

賃借料 305,827 306,715 △ 888 事務所等賃借料

保険料 29,600 30,340 △ 740 保険料

委託費 63,000 63,000 0 委託費

会場費 70,600 70,600 0 会場代

広告宣伝費 3,256 3,256 0 広告料

渉外慶弔費 200,000 200,000 0 他団体交際費、慶弔費

リース料 107,837 100,344 7,493 リース料

事務所管理費 111,000 118,400 △ 7,400 光熱費、水道料等

支払手数料 4,440 4,440 0 金融機関手数料

表彰費 40,000 40,000 0 表彰費

諸会費 256,600 244,600 12,000 各種団体会費

事務委託費 42,032 42,032 0 支部事務委託費

新聞図書費 13,143 13,143 0 新聞図書費

雑費 2,960 3,700 △ 740

経常費用計（B) 24,022,510 23,826,420 196,090
当期経常増減額（A－B) 2,054,690 2,052,380 2,310
２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,054,690 2,052,380 2,310
一般正味財産期首残高 12,754,665 12,263,002 491,663
一般正味財産期末残高 14,809,355 14,315,382 493,973
Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等 6,458,200 6,323,800 134,400
 　受取全法連助成金 6,458,200 6,323,800 134,400
一般正味財産への振替額 △ 6,458,200 △ 6,323,800 △ 134,400
　一般正味財産への振替額 △ 6,458,200 △ 6,323,800 △ 134,400
正味財産期末残高 14,809,355 14,315,382 493,973
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（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公１ 公２ 公３ 公益共通 他１ 法人会計

税知識普及・納税
意識の高揚並びに
税の提言に関する
事業

地域企業の健全な
発展に資する事業

地域社会への貢献
を目的とする事業

会員の交流・福利
厚生に資するため
の事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 0 0 0 5,100,000 5,100,000 2,700,000 6,200,000 14,000,000

正会員受取会費 0 0 0 5,000,000 5,000,000 2,600,000 6,000,000 13,600,000

特別会員受取会費 0 0 0 100,000 100,000 100,000 200,000 400,000

事業収益 410,000 165,000 0 0 575,000 3,000,000 0 3,575,000

研修会事業収益 50,000 165,000 0 0 215,000 0 0 215,000

広報事業収益 360,000 0 0 0 360,000 0 0 360,000

会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

その他事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 6,458,200 6,458,200 40,000 1,050,000 7,548,200

受取全法連助成金振替額 0 0 0 6,458,200 6,458,200 0 0 6,458,200

受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

受取全法連補助金 0 0 0 0 0 26,000 200,000 226,000

受取県連補助金 0 0 0 0 0 14,000 700,000 714,000

受取負担金 200,000 0 0 0 200,000 604,000 0 804,000

部会受取負担金 200,000 0 0 0 200,000 604,000 0 804,000

雑収益 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

経常収益計（A) 610,000 165,000 0 11,558,200 12,333,200 6,494,000 7,250,000 26,077,200

（2）経常費用

１．事業費 9,732,283 2,554,070 1,772,680 0 14,059,033 6,501,050 0 20,560,083

給料手当 3,831,500 1,019,100 774,200 0 5,624,800 1,200,800 0 6,825,600

退職給付費用 233,856 67,032 52,416 0 353,304 76,104 0 429,408

福利厚生費 649,600 186,200 145,600 0 981,400 211,400 0 1,192,800

会議費 25,000 50,000 5,000 0 80,000 3,127,000 0 3,207,000

旅費交通費 239,840 207,980 26,240 0 474,060 436,060 0 910,120

通信運搬費 891,280 67,910 84,080 0 1,043,270 192,770 0 1,236,040

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 287,200 39,900 36,200 0 363,300 47,300 0 410,600

修繕費 46,400 13,300 10,400 0 70,100 15,100 0 85,200

印刷製本費 992,800 26,600 30,800 0 1,050,200 85,200 0 1,135,400

賃借料 958,810 274,831 214,906 0 1,448,547 312,026 0 1,760,573

保険料 92,800 26,600 20,800 0 140,200 30,200 0 170,400

諸謝金 140,000 60,000 150,000 0 350,000 0 0 350,000

支払負担金 51,520 110,000 0 0 161,520 76,000 0 237,520

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 145,200 118,800 0 0 264,000 0 0 264,000

会場費 110,000 30,000 20,000 0 160,000 0 0 160,000

広告宣伝費 10,208 2,926 2,288 0 15,422 3,322 0 18,744

リース料 338,090 96,909 75,779 0 510,778 110,025 0 620,803

事務所管理費 348,000 99,750 78,000 0 525,750 113,250 0 639,000

支払手数料 13,920 3,990 3,120 0 21,030 4,530 0 25,560

表彰費 75,000 0 0 0 75,000 360,000 0 435,000

事務委託費 131,776 37,772 29,536 0 199,084 42,884 0 241,968

新聞図書費 110,203 11,810 9,235 0 131,248 48,059 0 179,307

雑費 9,280 2,660 4,080 0 16,020 9,020 0 25,040

令 和 ７ 年 度 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（自：令和７年４月１日　　　至：令和８年３月３１日）

科      目

公益目的事業会計

合　　計
小　計
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収益事業等会計 法人会計

公１ 公２ 公３ 公益共通 他１ 法人会計

税知識普及・納税
意識の高揚並びに
税の提言に関する
事業

地域企業の健全な
発展に資する事業

地域社会への貢献
を目的とする事業

会員の交流・福利
厚生に資するため
の事業

２．管理費 0 0 0 0 0 0 3,462,427 3,462,427

給料手当 0 0 0 0 0 0 1,074,400 1,074,400

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 74,592 74,592

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 207,200 207,200

会議費 0 0 0 0 0 0 85,000 85,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 325,180 325,180

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 238,960 238,960

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 59,400 59,400

修繕費 0 0 0 0 0 0 14,800 14,800

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 132,600 132,600

賃借料 0 0 0 0 0 0 305,827 305,827

保険料 0 0 0 0 0 0 29,600 29,600

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 0 63,000 63,000

会場費 0 0 0 0 0 0 70,600 70,600

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 3,256 3,256

渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

リース料 0 0 0 0 0 0 107,837 107,837

事務所管理費 0 0 0 0 0 0 111,000 111,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 4,440 4,440

表彰費 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000

諸会費 0 0 0 0 0 0 256,600 256,600

事務委託費 0 0 0 0 0 0 42,032 42,032

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 13,143 13,143

雑費 0 0 0 0 0 0 2,960 2,960

経常費用計（B) 9,732,283 2,554,070 1,772,680 0 14,059,033 6,501,050 3,462,427 24,022,510

当期経常増減額（A－B) △ 9,122,283 △ 2,389,070 △ 1,772,680 11,558,200 △ 1,725,833 △ 7,050 3,787,573 2,054,690

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,122,283 △ 2,389,070 △ 1,772,680 11,558,200 △ 1,725,833 △ 7,050 3,787,573 2,054,690

一般正味財産期首残高 12,754,665

一般正味財産期末残高 14,809,355

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0 6,458,200 6,458,200 0 0 6,458,200

　受取全法連助成金 0 0 0 6,458,200 6,458,200 0 0 6,458,200

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 6,458,200 △ 6,458,200 0 0 △ 6,458,200

　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 6,458,200 △ 6,458,200 0 0 △ 6,458,200

正味財産期末残高 14,809,355

科      目

公益目的事業会計

合　　計
小　計
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